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مدعی العموم باید سریع با افخمی ...که  •
نــزدن ماسک را ترویج می کند و هنر خود 
می داند برخورد جدی کند تا این قبیل آدم 
های خود شیفته مانند ترامپ که ماسک را 
مسخره می کرد .. . با جان مردم بازی نکنند. 

روغن 5کیلویی بــود30 هزارتومان، مزد  •
من کارگر نانوا بود روزی 80 تومان. الان 
روغن 160 تومانه اما باز هم مزد من کارگر 
نانوا همان80هزارتومانه! جواب خانواده ام 

را چی بدم؟
چرا قیمت خودرو 4 برابر شده  اما حقوق  •

کارگر 30 تا 40 درصد اضافه شده؟ این یک 
بام و دو هوا دلیلش چیه؟

از این همه ناسزا گویی و توهین به آقای  •
روحانی آدم ناراحت ودلگیر می شه. با این 
تحریم های ناجوانمردانه آمریکا که در دولت 
ترامپ به بالاترین حد خود رسید و همچنین 
مریضی کرونا نباید بی انصافی کنیم نگاهی 
به چهار سال اول دولت روحانی که می کنیم 
خیلی وضعیت بهتر بود. پس آقای روحانی 

مقصر مشکلات نیست.
 زمانی که عده ای قیمت سهام رو بی حساب  •

و کتاب تا چهار برابر بــالا بردند و به مردم 
بیچاره قالب کردند آیا سازمان های نظارتی 
و ناظران بورس هیچ وظیفه ای نداشتند؟ 
چرا اجازه چنین کاری رو دادند یا جلوی این 
سوءاستفاده را نگرفتند؟ ریاست محترم قوه 
قضاییه  شما  لااقل به داد مردم برسید. بیش 
از70 درصــد سرمایه هــای مــردم رو از بین 

بردند هنوز به این هم قانع نیستند.
آقای روحانی به شما خسته نباشید عرض  •

می کنم. زحمت کشیدین و این قدر کلیدتان 
را پیچاندین که زندگی مان گره خورده است!

امــیــدوارم برگشت بودجه باعث کاهش  •
حقوق سربازها نشه.

بعضی چنان پلوی انگلیسی آمریکایی توی  •
دهن شون مزه کــرده و سبیل شان را چرب 
کرده که به هر دستاویزی برای انتقاد و بدگویی 
کسانی که با ایران رابطه دارند چنگ می زنند. 

بدبخت یه کم غیرت ایرانی داشته باش!

دور میدان امام رضا)ع( پارکومتر بگذارید  •
تا مردم مورب پارک کنن. هم باری برداشته 
می شه هم درآمدیه اگر منظم و مرتب مورب 

خط کشی بشه. 
واقعا بــرای ایــن مجلس و دولــت متاسفم  •

که روز به روز اختلاف حقوق کارمند دولت 
با کارگران را بیشتر می کنند و کارگران و 

کاسبان مشاغل کوچک را بیچاره تر.
 دولت محترم لطف کند اول این واکسن  •

را به کابینه خــود و ایــن سلبریتی ها بزند 
اگرجواب داد بعد روی مردم امتحان کند.

آقای وزیراقتصاد فرموده اند بورس محل  •
قیمت  کشف  محل  نیست،  قیمت  تعیین 
است. یکی نیست بهش بگه وقتی قیمت ها رو 
بی حساب وکتاب تا چهار برابر بالا برده بودید 
ومردم روتشویق و دعوت به بورس می کردید 

چرا از این حرف ها نمی زدید؟
در گذشته به هر کارمند یک عدد سکه بهار  •

آزادی بابت عیدی می دادند، کم کم سکه 
حذف شد و معادل یک ماه حقوق به عنوان 
عیدی پرداخت می شد و... الان دیگه نمی شه 

اسم عیدی روش گذاشت.
باز استقلال به مشکل خورد و شما ربطش  •

دادید به پرسپولیس! قرارداد وریا با استقلال 
چه ربطی به درخواست شجاع یا ترابی از 
پرسپولیس داره؟ شما بهترین هافبک بازی 
هــای آسیایی رو نمی دونــی شجاع شــده یا 
ترابی؟ چه کیفیت بازی بالایی داره وریا؟ اگه 
خوب بود که یه تیم خارجی یا عربی پیشنهاد 
می داد بهش. تو رو خــدا استقلال داشته 

باشین و به کسی کار نداشته باشین.
ــون رو گـــرون کــردیــن و دیگه  • ــه ت ــام  روزن

وسعمون نمی رسه که بخریم. طبق معمول، 
ــدای نکرده نزدیک  ــرون شــد. خ مــرغ هم گ

22بهمن هستیم. پس کجاست وعده ها؟
 مدیرانی که با فوتبالیست ها قرارداد 8 یا  •

14 میلیارد تومانی می بندند،مگر این پول 
ها رو از جیب باباشون پرداخت می کنند؟ چرا 

فوتبال ما این قدر شیر تو شیر شده؟
 وزیــر اقتصاد فرمودند بــرای بــورس هیچ  •

تضمینی نیست. بزرگوار! چرا زمانی که ملت 
را دعوت می کردید به بورس چنین صحبتی 
زیان  از  پالایشی  گفتن  ایشان  نفرمودید؟ 
خارج شده. لطفا بفرمایید شما هم از خواب 
خارج شوید، به دلیل این که سهام پالایشی 
با توجه به 20 درصد سود اولیه که فرمودید 
الان نزدیک 40درصــد در زیان است. لطفا 

دست بردارید!
ــوزاد(  • ــدون ن مطلب )دیسفان 18ســال ب

جالب بود. اما این روستا از توابع شهر کاخک 
هست نه گناباد. من به عنوان یک کاخکی 

روی شهرم تعصب دارم.
کشور  • فقط  هستند  کفار  کشورها  همه   

ایران و روسیه و چین مسلمان هستند. کشور 
های دیگر 80 درصدشان از منابع خدادادی 
چیزی ندارند! ولی رعیت شان راحت زندگی 

می کنند. با همه رفت و آمد کنید.
 از هر کی می پرسم می گن یارانه 120  •

تومان را به ما هم ندادند! یک بیمار اعصاب 
ماه  آذر  از  گفتن  هستم.  بهزیستی  وروان 

می دن چرا پس ندادن؟
 این قدر از اطعام فقرا می نویسید ولی کاش  •

کمی فکر کنید. اگر این مسئولین چنین وضع 
اقتصادی برایمان درست نمی کردند که الان 

کسی به اطعام نیازی نداشت.
ممنونم از آبنبات که ما رو در این روز های  •

سخت سرگرم می کند.
 احتمالا آلزایمر داره اون بنده خدایی که  •

میگه روسیه قطعنامه ای به نفع ایــران وتو 
نکرده. کمی فشار به مغزت بیار همین دو 
ماه پیش ترامپ چه خفتی توی سازمان ملل 

براش درست شد. عزیزم بلند فکر کن.
این سیاست و قدرت چیست که کوبا را کعبه  •

پیشرفت های پزشکی جهان جلوه می دهد و 
هندوستان را به کانون پیشرفت های صنایع 
نظامی و هوایی و طالبان را مظلومین واقعه 
شهادت دیپلمات ها در مزارشریف و... بدل 
می کند؟ لعنت به این سیاست و قدرت که 
جوجه را رنگ  می کند و به زور رسانه ها به 

جای شترمرغ تحویل ملت ها می دهد. 

شمشیر دموکلس»فرار هسته ای«

برجام با مجموعه ای از داده ها و ستانده ها و 
پس از مجموعه ای از  بدعهدی های طرف های 
آمریکایی و اروپــایــی به نقطه ای رسید که جز 
ساختاری کم خاصیت از آن باقی نماند. ایران 
براساس بندهای 26 و 36 برجام که به کشورمان 
اجازه می دهد در صورت انجام ندادن تعهدات 
طرف مقابل در برجام  میزان تعهدات خود را 
کاهش دهد بدون آن که از برجام خارج شود، با 
تاخیری سه ساله اقدام به واکنش متقابل کرد. 
در واقع آن چه باعث رسیدن به توافق برجام شد، 
ظرفیت های  ایران برای چانه زنی بود. ظرفیت 
هایی که در قالب داده های ایران در برجام  قرار 
گرفت و اینک پس از گذشت حدود شش سال از 
برجام و خروج آمریکا از این توافق  و اعمال تحریم 
های حداکثری بی سابقه سه ساله، دولت جدید 
آمریکا با زیاده خواهی اعلام کرده که اگر ایران به 
تعهدات برجامی بازگردد به میز مذاکره برخواهد 
گشت. به نظر می رسد در این مقطع دو موضوع 
از اهمیت ویژه ای برخوردار است؛ نخست این 
که پس از شکست اجماع جهانی علیه برنامه 
هسته ای ایران و به رسمیت شناختن  حق غنی 
سازی وبرنامه هسته ای کشورمان  و همچنین 
بسته شدن پرونده » پی ام دی« و قطعنامه های 
شورای امنیت به عنوان بخشی از ستانده های 
برجام، هنوز  بخش قابل توجه و عمومی برجام 
یعنی مسئله رفع تحریم ها به عنوان بخش مهم 
ــرار بــود در سبد  دیگری از ستانده هایی که ق
ایران قرار گیرد، بر زمین مانده است . اما  سوال 
و مسئله مهم  در قبال رفع تحریم ها این است 
که طرف ایرانی در میز مذاکره از چه ابزارهای 
چانه زنی بــرخــوردار اســت؟ در یک نگاه کلی، 
طرف آمریکایی طی سه سال گذشته از تمامی 
ابــزارهــای خــود استفاده کــرده اســت، درواقــع 
تقریبا می تــوان گفت اهــرم دیگری بــرای فشار 
حداکثری باقی  نمانده است که مورد استفاده 
قرار نگرفته باشد  به گونه ای که عملا طی ماه 
های پایانی دولــت ترامپ، طرف آمریکایی به 
تحریم های چندباره و جنگ روانی اقدام کرد، 
تحریم هایی که  حتی ابعاد بهداشتی و درمانی 
همچون پاندمی کرونا را هم در برگرفت.براین 
اساس  در حالی که عملا طرف آمریکایی در میز 
مذاکره اهرم فشار دیگری ندارد، در این شرایط 
پایبندی  کشورمان به تعهدات برجامی باعث 
ــران نیز حداقل تا 18 اردیبهشت  شــده بــود ای
ســال 98 که فرایند کاهش تعهدات برجامی 
آغاز و نهایتا با تصویب قانون هسته ای مجلس 
وارد فاز جدی تری شد، عملا  از ابزار چانه زنی 
مناسبی برخوردار نباشد.تصمیم ایران به آغاز 
غنی سازی براساس مکانیزم های پیش بینی 
شده در اقدام متقابل برجامی، اینک تقریبا به 
مهم ترین و سریع ترین ابزار چانه زنی ایران در 
میز مذاکره تبدیل شده است.به عبارت دیگر، در 
حالی که  در این مقطع رفع تحریم ها مهم ترین 
اولویت جمهوری اسلامی است، برای رسیدن 
به این هدف ادامه افزایش غنی سازی مهم ترین 
و سریع ترین ابزار چانه زنی است، موضوعی که از 
همان ابتدای دولت بایدن  نیز مورد توجه طرف 
آمریکایی قرارگرفت چون هر روز و هر هفته و هر 
ماه، ادامــه غنی سازی قدرت چانه زنی و خطر 
ــران را بــرای طــرف آمریکایی  فــرار هسته ای ای
بیشتر می کند لذا درحالی که اهرم های فشار 
برای آمریکا به اتمام رسیده است، معقول به نظر 
نمی رسد که اسیر جنگ رسانه ای طرف  مقابل 
شود چرا که  بازی چماق و هویج بایدن برای مجاب 
کردن ایران به بازگشت به تعهدات آغازین برجام 
بدون  لغو کامل  تحریم ها، عملا پذیرش ادامه 
تحریم هاست. به نظر می رسد در شرایط موجود 
موثرترین مسیر در مقطع کنونی برای لغو تحریم 
ها ادامه سریع فرایند فعلی  غنی سازی است و 
اگرچه رویکرد ایران دست یابی به سلاح هسته ای 
نیست و بارها نیز به طور رسمی این مسئله اعلام 
شده است اما  ترس طرف های آمریکایی و اروپایی 
از فرار هسته ای  که اکنون مانند شمشیر دموکلس 
روی سر آن ها قرار گرفته، مهم ترین برگ برنده 

ایران برای لغو کامل تحریم هاست.

مصطفی قاسمیان - شب گذشته با پایان روز 
هشتم سی ونهمین جشنواره ملی فیلم فجر، 
فهرست نامزدهای این دوره از جشنواره اعلام 
شد؛ چهره هایی که قــرار است در مراسمی 
جمع وجور در عصر روز 22 بهمن، جوایز خود 
را از دست هیئت داوران هفت نفره بگیرند. 
گزارش زیر به مهم ترین نکات فهرست نامزدها 

می پردازد.

پیشتازان نامزدها
دو فیلم »بی همه چیز« به کارگردانی محسن 
قرایی و »یدو« به کارگردانی مهدی جعفری 
با نامزدی در 13 رشته، بیشترین سهم را در 
فهرست نامزدهای این دوره از جشنواره دارند 
ــرای کسب سیمرغ ها  ب از بیشترین بخت  و 
برخوردارند. جالب این که داستان هر دو فیلم 
در تاریخ معاصر ایران می گذرد و هر دو، سومین 
فیلم کارگردان خود محسوب می شوند. تفاوت 
مهم دو اثر، آن است که »بی همه چیز« بسیار 
پربازیگر و »یدو« بر خلاف آن، با تنها یک بازیگر 
ــت.در رتبه بعدی،  شاخص ساخته شده اس
»زالاوا« قرار دارد که در 10 رشته نامزد شده؛ 
البته ارســلان امیری کارگردان فیلم، در دو 
رشته بهترین کارگردانی و بهترین کارگردانی 
اول، نامزد سیمرغ است. »ابلق« اثر نرگس آبیار 
در رتبه بعدی است. با حضور گیتی معینی و 
گلاره عباسی در فهرست نامزدهای بهترین 
بازیگر نقش مکمل زن، تعداد نامزدی های این 
فیلم، می شود 9 نامزدی در 8 رشته. »شبی که 
ماه کامل شد« فیلم قبلی آبیار نیز دو نامزد در 
فهرست نامزدهای بهترین بازیگر نقش مکمل 
زن داشت: شبنم مقدمی و فرشته صدر عرفایی 
که دومی سیمرغ را گرفت. فهرست نامزدهای 
بهترین کارگردانی و بهترین فیلم را نیز همین 
چهار فیلم »ابلق«، »زالاوا«، »یدو« و »بی همه 
می رسد  نظر  به  که  می دهند  تشکیل  چیز« 
بیشترین اقبال داوران نصیب شان شده است.

غایبان سرشناس
نامزد نشدن هوتن شکیبا برای بازی در نقش 
»علی« در فیلم سینمایی »ابلق«، از اتفاقات 
نامزدهای  فهرست  در  پیش بینی  غیرقابل 
است.  فجر  فیلم  ملی  جشنواره  سی ونهمین 
غیبت نام هدیه تهرانی برای بازی در »بی همه 
چیز« از نکات جالب توجه فهرست نامزدهاست 
که شب گذشته واکنش هایی را نیز در رسانه ها 

برانگیخت. در این فهرست همچنین جای 
باران کوثری دیگر بازیگر این فیلم 
به نظر خالی مــی رســد. محسن 

قــصــابــیــان بــازیــگــر نــقــش شهید 
ستاری در فیلم »منصور« از دیگر 

چهره هایی است که به نظر 
می توانست  می رسید 

در فهرست نامزدها 
ــه  ــتـ ــور داشـ ــ ــض ــ ح

باشد.

فهرست چندنامزدی ها
از نکات جالب توجه این فهرست، نامزد شدن 
ایمان کرمیان برای جلوه های ویژه میدانی 
دو فیلم »تــک تــیــرانــداز« و »یـــدو« بــه صــورت 
جداگانه و نامزد شدن امیرحسین قاسمی 
ــرای صــداگــذاری سه فیلم »زالاوا«، »خط  ب
فرضی« و »یدو« به شکل جداگانه است. این در 
حالی است که چندین چهره دیگر مانند سهیل 
دانش اشراقی در رشته طراحی صحنه، رشید 
دانشمند در رشته صدابرداری و مرتضی نجفی 
برای بهترین فیلم برداری، به صورت مشترک 

برای دو فیلم نامزد شده اند.
فهرست  برخی نامزدها را در ادامه می خوانید:

نامزدهای بهترین نقش مکمل مرد
1- عرفان ابراهیمی برای فیلم »مامان«

2- پژمان جمشیدی برای فیلم »شیشلیک«
3- پوریا رحیمی سام برای فیلم »زالاوا«
4- وحید رهبانی برای فیلم »مصلحت«

5- پدرام شریفی برای فیلم »بی همه چیز«

نامزدهای بهترین نقش مکمل زن
1- آزیتا حاجیان برای فیلم »خط فرضی«

2- الهام شفیعی برای فیلم »روزی روزگاری 
آبادان«

3- گلاره عباسی برای فیلم »ابلق«
4- گیتی معینی برای فیلم »ابلق«

نامزدهای بهترین نقش اول مرد
1- پرویز پرستویی برای فیلم »بی همه چیز«

2- نوید پورفرج برای فیلم »زالاوا«
3- محسن تنابنده برای فیلم »روزی روزگاری 

آبادان«
4- میلاد صویلوی برای فیلم »یدو«
5- رضا عطاران برای فیلم »روشن«
6- امیر نوروزی برای فیلم »مامان«

نامزدهای بهترین نقش اول زن
1- رویا افشار برای فیلم »مامان«

2- ستاره پسیانی برای فیلم »یدو«
3- الناز حبیبی برای فیلم »رمانتیسم عماد 

و طوبا«
4- ملیسا ذاکری برای فیلم »ستاره بازی«

5- الناز شاکردوست برای فیلم »ابلق«
6- نازنین فراهانی برای فیلم »مصلحت«

نامزدهای بهترین کارگردانی
1- نرگس آبیار برای فیلم »ابلق«

2- ارسلان امیری برای 
فیلم »زالاوا«

جعفری  ــدی  ــه م  -3
برای فیلم »یدو«

قرایی  محسن   -4
برای فیلم »بی همه 

چیز«

آغاز سفر 3 روزه رئیس مجلس به روسیه

قالیباف: حامل پیام مهم راهبردی برای دولت روسیه هستم
رئیس مجلس افزایش روابط پارلمانی دو جانبه 
را موجب تعمیق روابط ایران و روسیه دانست و 
گفت: رهبر انقلاب همواره بر روابط راهبردی 
با کشور روسیه تأکید دارنــد. به گــزارش خانه 
ملت، دکتر محمدباقر قالیباف ظهر دیروز پیش 
از عزیمت به کشور روسیه در جمع خبرنگاران 
ضمن تبریک فرا رسیدن ایــام دهه فجر و روز 
ــروز به روسیه به  نیروی هوایی گفت: سفر ام
دعوت آقای والادین رئیس دومای روسیه انجام 
می شود. رئیس مجلس با اشاره به این که مقام 
ــط راهــبــردی با  معظم رهبری همواره بر رواب
کشور روسیه تأکید داشته اند، اظهار کرد: این 
تأکیدات مستمر، موجب شد اولین سفر خارجی 
من در جایگاه ریاست مجلس با دعوت رسمی، 
به روسیه باشد بنابراین یکی از برجستگی های 
ــت کــه حامل پیام مهمی بــرای  ــن اس سفر ای
دولــت روسیه در خصوص مسائل راهبردی 
هستم. وی ادامه داد: خرسندم که بگویم روابط 
تهران و مسکو در خصوص مسائل اقتصادی، 
سیاسی، دفاعی، امنیتی، فناوری، علمی و 
دانشگاهی بسیار مناسب و خوب است و روابط 

دو جانبه پارلمان های دو کشور به خصوص 
کمیسیون عالی مشترک که با ریاست دو رئیس 
مجلس اداره می شود، روابط را عمق بخشیده 
و بسیار تأثیرگذار بوده است. قالیباف ادامه 
داد: اشتراکات زیادی بین دو کشور در مسائل 
منطقه ای و جهانی وجود دارد؛ این اشتراکات 
مــا را بــه سمتی هــدایــت می کند کــه بتوانیم 
فرصت هایی را که در منطقه و جهان وجود دارد از 
طریق هماهنگی در چارچوب مشترک جدیدتر و 
ساختارهای مناسب تر به نفع دو کشور در منطقه 
و حرکت  به سمت طرح صلح جهانی پیش ببریم. 
رئیس مجلس ادامه داد: ملاقات با روسای دو 
مجلس دوما و سنای روسیه و مقامات عالی رتبه 
دولتی از دیگر برنامه های این سفر است که در 
این زمینه رایزنی هایی را در خصوص مسائل دو 
جانبه، منطقه ای و جهانی خواهیم داشت که 
امیدواریم سبب تعمیق روابط راهبردی شود. 
همزمان، حسین امیرعبداللهیان دستیار ویژه 
الملل مجلس  بین  و مدیرکل  رئیس مجلس 
گفت که برنامه های سفر رئیس مجلس به روسیه 
ــزت، حکمت و مصلحت و  ــول ع با رعایت اص

تنظیم  کرونایی  محدودیت های  درک  البته 
شــده اســت. .ازســـوی دیگر، مهدی محمدی 
مشاور رئیس مجلس در امور راهبردی در توئیتر 
نوشت: آقای قالیباف در سفر به روسیه حامل 
پیام مهم، تاریخی و  دوران ســـاز رهبر انقلاب 
برای رئیس جمهور روسیه است. این نخستین 
بار در تاریخ روابط دو جانبه است که رهبر معظم 
انقلاب متنی مکتوب و رسمی حــاوی نکات 
راهبردی تقریبا بی سابقه بــرای آقــای پوتین 
ارسال می کنند. وی اضافه کرد: تاکید بر این 
که پیام باید دقیقا در همین زمان، بدون تاخیر و 
توسط آقای قالیباف به روس ها منتقل شود، در 
عالی ترین سطح انجام شده و همه موضوعات 
دیگر را به حاشیه رانده است. محمدی ادامه 
داد: دیدار با آقای پوتین به دلیل پروتکل های 
کرونایی خــاص کرملین تا ایــن لحظه نهایی 
نشده ولی آن چه بر آن تاکید شده؛ این است که 
پیام باید در همین زمان خاص منتقل شود بدون 
توجه به این که ملاقات با آقای پوتین قطعی شده 
یا نه؛ وگرنه عقب انداختن این سفر مطلقا کار 

دشواری نبود.

شانس های صید سیمرغ

 محل دفن زکریای رازی بعد از هزاران سال کشف شد

 مدیر پژوهش مرکز نجوم آستان مقدس حضرت 
عبدالعظیم )ع( از کشف و شناسایی آرامگاه 
محمد بن زکریای رازی، کاشف الکل، در محوطه 
گورستان قدیمی ری و امامزاده شعیب فعلی 
بعد از 1100 سال خبر داد.به گزارش تسنیم، 
مهدی دانشیار با اشاره به کاوش های 16 ساله 
بــرای کشف مقبره کاشف الکل در ری اظهار 
کرد: براساس پژوهش ها و مطالعات کتابخانه ای 
و میدانی صورت گرفته به این نکته دست پیدا 

کردیم که بیمارستان قدیمی ری در حوالی 
منطقه قلعه نو و فیروزآباد بوده و رازی به عنوان 
مدیر این بیمارستان در این منطقه به درمان و 
تدریس اشتغال داشته که در همین منطقه نیز 
از دنیا رفته و در قبرستان قدیمی یعنی جایی که 
امروز به نام امامزاده شعیب می شناسیم به خاک 
سپرده شده است. به دنبال بررسی های میدانی 
این منطقه، مشخص است که گورستانی قدیمی 
در این منطقه وجود دارد و حتی سنگ قبرهایی با 

خط کوفی در گذشته ای نه چندان دور در منطقه 
وجود داشته است.  آرامگاه محمد بن زکریای 
رازی در گورستان قدیمی ری و امامزاده شعیب 
فعلی قرار دارد که لازم است مسئولان و متولیان 
برای ساخت مقبره و رونق این منطقه اقدام کنند. 

 بر خلاف سخنان پیشین خود 

»بایدن« برای لغو تحریم های ضدایرانی شرط گذاشت 

»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا بر خلاف 
ــارزار انتخاباتی  سخنانش حین برگزاری ک
خود، برای رفع تحریم های ضدایرانی شرط 
گذاشت. رئیس جمهور آمریکا در مصاحبه با 
شبکه تلویزیونی »سی بی اس« در این خصوص 
مدعی شد: ایــالات متحده برای آغاز دوباره 
مذاکرات تحریم ها را بر نخواهد داشت!وی 
در ادامــه بــدون اشــاره به این که کشورش در 
سال 2018 میلادی با نقض قطعنامه 2231 
شورای امنیت سازمان ملل به صورت یک جانبه 
از برجام خارج شد، ادامه داد: ایران ابتدا باید 
غنی سازی اورانیوم را متوقف کند. با این حال 
الجزیره به نقل از یک مقام آمریکایی مدعی شد 
منظور بایدن در مصاحبه ضبط شده اش از لزوم 
توقف غنی سازی توسط ایران در مصاحبه با 
CBS این بوده که ایران باید غنی سازی فراتر از 

حد مجاز در توافق هسته ای را متوقف کند. این 
در حالی است که دونالد ترامپ رئیس جمهور 
پیشین آمریکا 8 مارس سال 2018 میلادی 
)18 اردیبهشت سال 97( به بهانه های واهی 
و به صورت یک جانبه قطعنامه 2231 شورای 
امنیت سازمان ملل را نقض کرد و از توافق 
هسته ای کشورهای 1+5 با ایران خارج شد. 
واشنگتن سپس تهدید کرد تحریم های خود 
علیه تهران را که بر اساس توافق مذکور در زمان 
دولت قبلی این کشور تعلیق شده بود، بازمی 
گرداند. گفتنی است یک سال پس از خروج 
یک جانبه آمریکا از برجام و نقض قطعنامه 
2231 شــورای امنیت، ایــران نیز بر اساس 
مواد26 و 36 مصرح در این توافق بین المللی 
به دلیل انفعال اروپا و نقض عهدِ آمریکا؛ برخی 

از تعهدات برجامی خود را کاهش داد.

آقای وزیر تکلیف کلنگ پوسیده 11 ساله را روشن کنید

 سال 88 دوبانده سازی مسیر 60 کیلومتری 
ــی روم در دستور کــار قرار  ســرایــان به سه راه
گرفت اما پس از گذشت 11 سال، تزریق قطره 
چکانی اعتبارات سبب شده است تا احداث این 
محور با حرکت لاک پشتی همراه باشد. آن طور 
که گفته ها حکایت دارد این مسیر در امتداد 
محور دلهره به عنوان یکی از پروژه های اولویت 
دار سرایان پس از سال ها پیگیری  به فراموشی 
سپرده شــده و از زمــان شیوع کرونا بیشتر به 
حاشیه رفته اســت. ایــن وضعیت در شرایطی 
پیش روی کاربران جاده ای منطقه قرار گرفته 
است که این شهرستان با وجود برخورداری از 
360 کیلومتر راه روستایی و شهری، از اعتبارات 

ملی نیز بهره مند نشده است .مسئول شورای 
اســلامــی شهرستان ســرایــان هــم اظهارکرد: 
این  در  مرگباری  تصادف های  شاهد  هرماه 
مسیر هستیم. »آســال« با اشاره به تردد روزانه 
بیش از هــزار و 500 کامیون و تریلی در این 
محور بــرای دسترسی به معادن بنتونیت، از 
ترس و دلهره رانندگی در این مسیر گفت و ادامه 
داد: پیگیری ها برای اعتبارات دوبانده سازی 
ــداده اســت. »رسولی مقدم« فرماندار  نتیجه ن
سرایان نیز در جلسه شــورای اداری شهرستان 
که چندی پیش با حضور استاندار برگزار شد، 
با بیان این که در صورت تکمیل دوبانده سازی، 
چهار شهرستان ســرایــان، فــردوس،بــشــرویــه و 

قاینات از مزایای این محور برخوردار می شوند، از 
تخصیص کم اعتبارات ملی راه و شهرسازی به این 
شهرستان گلایه کرد و افزود: با آن که 60 کیلومتر 
راه شریانی از دوست آباد تا سه راهی آفریز در قالب 
پروژه ملی از ردیف اعتباری برخوردار است اما 
تخصیص اعتبارات بسیار ناچیز و در حد تعطیل 
نشدن پروژه است.»حسن پور« از متولیان شرکت 
مسافربری سرایان نیز افزود: جاده سرایان به 
سه راهی روم در امتداد جاده دلهره )بیرجند – 
قاین( است و شرایطی بدتر از آن دارد ولی با ابراز 
تاسف در این سال ها مورد بی مهری قرار گرفته 
و هیچ وقت در اولویت نبوده است.مشروح این 
گزارش را در khorasannews.com بخوانید.


